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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udvide vandkraftværket i Tasiilaq 

ved at etablere en ekstra kraftstation og tilhørende transmissionslinje til Tasiilaq. 

(Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut)  

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udvide vandkraftværket ved Tasiilaq. 

(Medlemmer af Inatsisartut Harald Bianco & Knud Mathiassen, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Omstillingen til grøn og vedvarende energi er vigtig i forhold til at sikre en bæredygtig fremtid. Vi har i 

mange år fokuseret på vandkraft, og det fokus fortsat med de nyligt vedtagne vandkraftprojekter i Nuuk og 

Qasigiannguit. 

 

Nu foreslår flere medlemmer af Inatsisartut så, at vandkraftværket i Tasiilaq skal udvides, så man også her 

kan få glæde af grøn energi. Der er som sådan intet vejen med selve idéerne. Demokraatit er enige i, at vi 

skal have så meget grøn og vedvarende energi som muligt. Men vi kommer ikke uden om, at den grønne 

omstilling kommer med en pris. Nogen skal jo betale. 

 

Jeg er derfor nødt til at spørge forslagsstillerne, hvordan de vil finansiere deres forslag? 

 

Naalakkersuisut spørger egentlig om det samme, og kommer derfor med et ændringsforslag, der gennem 

en ekstern samfundsøkonomisk konsekvensanalyse vil undersøge projektet. 

 

Dette ændringsforslag støtter Demokraatit. Alt andet vil være uansvarligt. 

 

Når det er sagt, så er jeg nødt til at påpege, at Naalakkersuisut ved flere lejligheder har udtalt, at en 

tilslutning til Paris-aftalen vil betyde, at en række internationale fonde vil stå klar med grønne investeringer 

i vort land. Måske Naalakkersuisut vil benytte den lejlighed til at uddybe, hvilke fonde der er tale om og 

hvorvidt disse fonde kunne tænkes at investere i vandkraft i Tasiilaq. 

 

Med disse bemærkninger støtter vi fra Demokraatit Naalakkersuisuts ændringsforslag og henviser dette til 

videre behandling i Anlægsudvalget. 
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